COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL
DE BEBEDOURO / SP - COMDEC

OFÍCIO Nº 13/2025 — MIM
Bebedouro - SP, 04 de junho de 2025.

Assunto: Resposta ao Of. Especial/05/2025-LASM

A Defesa Civil tem como missões, promover, coordenar e supervisionar as ações de
resultados desastrosos ou prejudiciais ao município ou à sua população, e de assistência e

atendimento às necessidades da população, decorrentes de situações de emergência ou de
estados de calamidadepública.

Em atenção ao Of. Especial/05/2025-LASM, venho, por intermédio deste, indicar o

motorista voluntário da Defesa Civil, Sr. JOSÉ ANTONIO LUIZ MARTINSpara entrega da Medalha
Mérito da Segurança Pública no ano de 2025 da Defesa Civil.

Nos últimos anos, o motorista e voluntário da Defesa Civil esteve no auxílio ao combate da

COVID; na pulverização das ruas; no auxílio aos Bombeiros Militares, durante os combates aos

incêndios florestais no transbordo de água; nas ajudas mútuas no abastecimento de água

potável, na cidade de Bebedouro e nos distritos, e principalmente, durante o período de
estiagem que o município passou no ano de 2024, e continua em suas atividades sempre que
solicitado pela Defesa Civil.

Sendo assim, o Sr. José Martins, aos seus 74 anos, natural de Apucarana/PR, sempre foi
prestativoaos serviços voluntários desde o ano de 2019 e continua prestando um ótimo serviço
a população de Bebedouro pela Defesa Civil.

Sem mais a declarar,

Atenciosamente,  ônio Luciano da Silva
Coordenador da COMDEC —Defesa Civil Bebedouro SP

Portaria Municipal nº 39.578/2025, Lei 3.153/2002

Ao Excelentíssimo Senhor
Artur Ernesto Henrique
Presidente da Câmara Municipal

DEFESA CIVIL DE BEBEDOURO / SP - COMDEC
Avenida dos Antunes, 160 — Centro — Bebedouro/SP
CEP.: 14.700-050
Telefone: 199

E]https:/Iwww.facebook.com/defesacivilembebedouro/

bg defesacivilbebedouro199Ogmail.com

          “RSo =o :
-

yr